DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO II • EDIÇÃO N° 089 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
QUINTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2022.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

NOTIFICAÇÃO ATRASO DE ENTREGA DE MERCADORIAS 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

NOTIFICAÇÃO ATRASO DE ENTREGA DE
MERCADORIAS

Ilustríssimo Senhor
HM CIRURGICA LTDA Representante Legal Perante
o Pregão Eletronico nº 014/2021
HM CIRURGICA LTDA
ACSO 1 AV. JK LT 41 ANDAR 15 SALA, 1507 –
PLANO DIRETOR SUL – PALMAS- TO - 77015-012

O Fundo Municipal de Saúde de Marianópolis do
Tocantins – TO, vem por meio deste, e;

Considerando os termos do Pregão Eletronico nº
0009/2021, cujo objeto é a aquisição de
medicamentos, destinados ao Fundo Municipal de
Saúde de Marianópolis do Tocantins -TO; o qual esta
empresa configura como uma das fornecedoras
registradas;

Considerando os artigos 54, 55, 58, 77 e 78 da Lei
8.666/93, os quais trata dos contratos
administrativos e itens  7.1 e 17.3 do Edital;

Considerando que a referida empresa não vem
cumprindo os prazos de entrega estabelecidos no
Edital;

Considerando a urgência da necessidade dos
materiais e que a não entrega está causando
grandes transtornos, uma vez que a farmácia básica
está ficando desassistida de medicamento básico;

Considerando que o descumprimento, total ou
parcial do Contrato/ARP, acarreta a
desclassificação da empresa, com as
consequências previstas no edital e na legislação,
produzindo as consequências de ordem civil,
administrativa e fiscal, além de outras sanções
previstas no edital;

RESOLVE NOTIFICAR a empresa HM CIRURGICA
LTDA, CNPJ nº 30.981.531/0001-73, situada na
ACSO 1 AV. JK LT 41 ANDAR 15 SALA, 1507 –
PLANO DIRETOR SUL – PALMAS- TO - 77015-012 ,
representado neste ato pela Sr. HM CIRURGICA
LTDA, para que cumpra o objeto da solicitação no
prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, à
contar do recebimento desta notificação, sob
pena de aplicação das sanções legais cabíveis ao
caso, dentre elas a desclassificação da empresa na
referida licitação, multas legais e contratuais, além
de abertura de processo de inidoneidade para
contratar com a administração pública.

Após o decurso do citado prazo, este não tendo
êxito, será realizada a desclassificação/exclusão da
empresa da referida licitação e imediatamente
aberto o processo de apuração de inidoneidade da
referida empresa para contratar com a
administração pública.

Ano II, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

Marianópolis do Tocantins - TO, quinta-feira, 29 de setembro de 2022.
  EDIÇÃO Nº  089

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

2

ANO II • EDIÇÃO N° 089 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
QUINTA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2022.

Publique-se esta notificação através do Diário Oficial
do Município de Marianópolis do Tocantins – TO no
endereço eletrônico:

Marianópolis do Tocantins – TO 29 de Setembro de
2022.

Mayara Coêlho da Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE

RELAÇÃO DE MATERIAIS JA SOLICITADOS

QUAN
T

UN
D

DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT
(R$)

TOTAL(R
$)

5  CX AGULHA
DESCARTAV
EL 25X8 21G

INJEX 0,09 18,00

10 RL ALGODÃO
HIDRÓFILO
NÃO ESTERIL
500G

FAROL 10,90 109,00

3 CX FIO NYLON
PRETO 4-0
AG. 2CM

SHALON 39,00 117,00

20 UN FITA
ADESIVA
AUTOCLAVE
19MMX30M

POLAR
FIX

3,69 73,80

200 UN CATETER
INTRAVENO
SO 24G

DESCARP
AK

0,80 160,00

200 UN COLETOR
UNIVERSAL
50ML C/PÁ
INDIVIDUAL

J.PROLAB 0,44 88,00

200 PC COMPRESSA
GAZE 7,5 X
7,5 CM 8D
9F

POLAR
FIX

0,05 10,00

48 UN ESPARADRA
PO IMPERM
10CMX4,5M

MISSNER 8,88 426,24

3 CX FIO CATGUT
CROMADO
2-0 AG 4MR

SHALON 104,00 312,00

3 CX FIO CATGUT
CROMADO
6-0 AG 2MR

SHALON 104,00 312,00

25 RL  FITA
MICROPORE
CIRURGICA
10X4,5

MISSNER 5,50 137,50

20 PC FRALDA
GERIATRICA
TAM. M

MARDAM 11,50 230,00

200 CX SERINGA
DESC 20ML
AG. 25X7

SR 0,75 150,00

		2022-09-29T18:04:28-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138